

## MIN MENING

Innlegg fra leserne. Lokale, korte innlegg prioriteres. Maks. 1500 tegn. Vi forbeholder oss retten til å kutte lange innlegg. Skriv under med fullt navn og adresse.

## SEND INN SLIK!

E-post: [debatt@glomdalen.no](mailto:debatt@glomdalen.no)  
SMS: GLMM «din mening» til 2005 (kr 3.-)  
Faks: 62 88 25 70  
Nett: [glomdalen.no/debatt](http://glomdalen.no/debatt)

## PFU

Vær Varsom-plakatens regler gjelder i alle Glåmdalens publikasjoner. Les hele plakaten på [presse.no](http://presse.no). Ta kontakt med sjefredaktør Eivind Lid (977 44 707) hvis du mener deg rammet av urettmessig omtale. PFU er et uavhengig klageorgan oppnevnt av Norsk Presseforbund, og behandler klager på pressen i presseetiske spørsmål. Klager sendes: Pressens Faglige Utvalg, postboks 46 - Sentrum, 0101 Oslo.

kraftverk. Den rødgrønne regjeringens løsning var da å oppheve hjemfallsretten og erstatte den med forbud mot privat eierskap til vannkraftverk. Det betyr at når dagens konsesjoner går ut vil en lang tradisjon med at industriselskap eier vannkraftverk ta slutt. Det industrielle eierskapet til vannkraftverk har tjent landet vel, og industri og kraftproduksjon har i mer enn 100 år gått hånd i hånd. Det er denne tradisjonen Høyre ønsker å videreføre. Eierkapet til egen kraft gir kraftintensiv industri sikkerhet for sin viktigste innsatsfaktor og gjør den mindre sårbar for svingninger i kraftprisene.

Slik lovverket er i dag, kan ikke industrien fortsette å eie kraft til egen produksjon. De kan bare eie opp til 1/3 av kraftverk etter at dagens konsesjoner utløper. Det er denne utarming av industriens rotfeste i Norge Høyre ønsker å gjøre noe med.

Vi ser, som sagt, at formuleringen i utkastet kan misforstås. For at noe skal selges må man ha eiere som ønsker å selge. Det er ikke aktuell norsk politikk i dag. Norsk kraftsektor kommer til å være dominert av offentlig eide kraftverk i uoverskuelig framtid. Høyres programkomité ønsket imidlertid å ivareta kraftkrevende industris behov for langsiktighet og trygghet rundt sine kraftleveranser. Hvordan det kan gjøres, vil bli et tema fram mot endelig utkast skal presenteres.

**Gunnar A. Gundersen**,  
stortingsrepresentant  
Hedmark Høyre og medlem  
programkomiteen

## Barnehager i Eidskog

**DUMT OG USAKLIG:** Temaet kommunale eller private barnehager i Eidskog ruller videre. De iherdigste Ap-kvinnene og de ansatte i barnehagene rasler sterkest med sablene. Like fullt er barnehagedekningen over 60 prosent per i dag private i Norge, og myndigheter og foreldre ønsker dette enda mer velkomment i tiden framover.

For oss på sidelinjen framstår dette som mer og mer en kamp og kverulering fra å være ansatt i det trygge offentlige miljøet med god lønn, betingelser og lukrative pensjonsavtaler og til ukjente private. Bestendig nok penger å ta av og så videre. Husk, 90 prosent av alle som jobber i alle landets barnehager i dag er organisert i Fagforbundet, hvor tariffregulert lønn og andre ansettelsesvilkår skal være lik.

Det er heller ingen grunn til frykt for å miste arbeidsplassene, da de nye private vil ha bruk for deres arbeidskraft. Med dette som bakteppe er det merkelig at noen mener kommunen vår skal ta opp lån på 50 til kanskje 70 millioner til å bygge nye private barnehager når det er bedre og billigere alternativ. Vi vet jo også at når en kom-

mune låner over evne blir de en Robek kommune, altså satt under administrasjon av fylkesmannen. Derfor er det rart at fylkesmannen i forkant av at en kommune kommer i en slik situasjon griper inn og legger føringer.

Aftenposten skriver at Oslo kommune nettopp har fått en bestilt rapport fra konsulentfirmaet PWC angående kommunale kontrakt private barnehager. De konkluderer med at hvis Oslo kommune overfører 110 kommunale barnehager over til private sparer kommunen 380 millioner over 10 år. Nevnte reportasje handler også om nyåpningen av Sørenga barnehage. Denne barnehagen blir drevet av et privat firma mens kommunen eier bygningen. Denne varianten sier konsulentfirmaet er den optimale løsningen økonomisk.

Når en leser innlegget fra de ansatte i dagens avis, blir en både trist og oppgitt. At noen virkelig kan skrive så mye dumt og usaklig. De skriver «noen av dere i kommunestyret er i disse dager i ferd med å begå våre barn en stor urett ved å åpne for private barnehager». Artikkelen avsluttes med at det verste er at deres avgjørelse går ut over forsvarsløse barn.

Derfor gjelder min oppfordring til posisjonspartiene og rådmann: Vær ansvarsfulle og gjør de riktige valgene. Alt dette skal jo finansieres med gebyrer, skatter og avgifter. Mange ønsker seg jo tilflytting til kommunen også. Da er ikke dette veien å gå. Det blir uansett feil å la nivået på blodsukkeret til noen fåtall avgjøre dette.

**Gabriel**

## Legevakt – som første akt?

I Grue drev dem politikk – da går det som det måtte gikk ... Solør fækk en sprækk. Legevakta vækk. Grue-fuglen hadde sterke Vinger, gjorde noen rare svinger og fløg ut tur buret – de to a're av de tre er sure. Fjóra fyker – Solør ryker ... Kanskje må de a're to – som ser seg snytt gå opp grensene på nytt ...? Få det overstått – sjå «solung» som en saga blott ... Men – hva da med dialekta vår – blir snø til «sny» alt neste år?

**Rolf Lie Holter**

## Klimaplanen bør skrinlegges

**TEMPERATURER:** Lars Egeland fra SV er stadig fram på i avisene med sine klimafantasier. Han viser at han er fullstendig hjernevasket og tror blindt på den feilaktige CO2-hypotesen som klimapanelet (IPCC) fabler om.

Vi må begrense oppvarmingen til to grader, hevder han, men det blir like vanskelig som å oppheve tyngdekraften. For 6–7000 år si-



Per Jan Langerud mener at Norge bør stanse den økonomiske støtten til det internasjonale klimapanelet (IPCC). ARKIVFOTO

den var det naturen selv som laget global oppvarming, temperaturen var da tre grader høyere enn i dag, alle breene i Norge var borte og Hardangervidda var dekket av skog.

Egeland bør glemme CO2 da effekten av den er ubetydelig, vi har heller ingen mulighet til å påvirke CO2-nivået i atmosfæren. Siden man begynte med satellittmålinger i 1978 er det ikke registrert noen økning i drivhuseffekten. Den dominerende drivhusgassen er vanndampen, som i tillegg dekker cirka to tredjedeler av absorpsjonsspekteret til CO2, det vil si at CO2 nesten ikke får noen drivhuseffekt.

Egeland henviser også til Berntsen ved UiO som har «forsknet» seg fram til at alle verdens globale temperaturmålinger de siste 15 årene er riktig. For et geni. De viser altså at vi ikke har hatt temperaturstigning de siste 12–15 årene, og de siste to årene har det vært en synkende tendens. De øverste vannlagene i havet viser også en synkende tendens, men i dybden øker temperaturen fortsatt, noe som vil fortsette lenge. Det betyr også at havet vil fortsette å avgi CO2 til atmosfæren, noe vi ikke kan påvirke. Isen i Arktis har vært på minimum de siste årene, men den følger temperaturen på Stillehavstrømmen PDO og vil øke igjen fram mot 2040. Sist isen i Arktis var så liten var på begynnelsen av 1940-tallet. Mens Grønlandsisen øker med cirka 500 kubikk-kilometer i året over likevektslinjen og kalver cirka 400 kubikk-kilometer i havet hvert år. Det er mye som smelter, men det er kalvende is på vei ned til havet. Grønlandsisen bidrar derfor ikke til havnivåstigning. Tidevannsmålingene viser også at havnivåstigningen er avtakende og nede i 1,45 millimeter per år, noe som skyldes volumutvidelse, ikke issmelting. I Antarktis synker temperaturene, isen øker og det ble isrekord nå i 2012.

Egeland henviser også til Eyestein Jansen ved Bjerknessente-

ret, men det er en dårlig referanse, for han er en av dem som trolig prøvde å fjerne temperaturdata fra 1930-tallet i IPCC-rapporten. Det var like varmt i 1920–1930 som etter 1990, så det kunne bli vanskeligere å få folk til å tro på menneskeskapt global oppvarming hvis det sto der. Karer som Jansen og Helge Drange har også dummet seg kraftig ut med sine utspill om havnivå da de ikke kjente til geoidé forandringer hvis Grønlandsisen smelter, noe som ikke gir havnivåstigning ved norskekysten. I USA kaller de slikt for tvilsom vitenskap. Ellers er det jo interessant at mange i det såkalte «klimaforskermiljøet» har sin bakgrunn i AKP-ml. Da forstår man jo galskapen.

Ellers så ser vi nå at alle store land i verden ikke vil redusere sine CO2-utslipp i 2015 og sikkert heller ikke 2020. Medlemslandenes tillit til IPCC er i ferd med å rakne, så det er nå bare et tidsspørsmål før IPCC går i oppløsning og blir nedlagt. Vi har nå sett at både Canada og New Zealand har trukket seg fra Koyoto-avtalen, og flere vil følge etter. Den siste sensasjonelle nyheten nå er at IPCC ikke er invitert til FNs klimakonferanse COP18 i Doha fra 26. november til 7. desember. For første gang i COPs 18-årige historie vil IPCC ikke delta på disse møtene opplyser IPCC's leder Pachauri. Norge burde nå følge USAs eksempel og stoppe den økonomiske støtten til IPCC.

**Per Jan Langerud**,  
Gjesåsen

## Ukas beste

Glåmdalens penn går til **Lorentz Moe** fra Skotterud for innlegget «Våger vi starte med oss selv i jula?», som sto på trykk i torsdagsavisen.



## MIN SMS-MENING

**SMS:** Vet at S.S vil hevde at filmen «5 knuste kameraer» på NRK 2 onsdag er på grensa til antimittisk propaganda. Men han og hans åndsfrender krever jo til og med for at verden skal unngå ragnarokk, må vi sverge evig troskap til jødene og staten Israel. For det står i Bibelen, sier de. Og så klager samme mennesker som begår og forsvarer de kriminelle statlige handlingene som filmen dokumenterte på at jødehatet øker i verden. S.S er en av de som gjør at svineriet får bre om seg, for han har bare idiotiske bibelsitatater som forsvar for dette vi så. Som var sannheten om staten Israel. **Lasarus**

**SMS:** Til XXX. Se deg om utenfor egen krets og du vil finne at Beate representerer mange. **Laila**

**SMS:** Det er ikke bare Obama som støtter Israels rett til å forsvare seg mot bomber fra Gaza. Det gjør også EU og Norges utenriksminister, ifølge TV2 og TV4. **as.**

**SMS:** Grue kommune har snytt eldre pleietregende. Enten er det rein grådighet, eller så har de ansvarlige problemer med grunnskolematte. Begge deler like ille, og de ansvarlige bør gå. **CO2**

**SMS:** Barnehager. Leser at de ansatte der tar et oppgjør med ordføreren. Sutreunger. Finn dere en annen jobb da vel. **Max**

**SMS:** I USA henrettes 40 fanger i året. Nyelig benådet president Obama to kalkuner. En merkelig verden vi lever i, men han har jo mottatt Nobels fredspris, så alt er nok ok. **Gabriel**

**SMS:** Enig med Urias, «Skal vi danse?» må vel være for det feminine kjønn kanskje, muligens en og annen skaphomse. Sport er jo bra underholdning, for ikke å snakke om Sopranos! **URBAN**

**SMS:** Ser at NJFF etter initiativ fra NJFF Hedmark vil oppheve ulvesona for å få til en aktiv byrdefordeling. Mange jegere innenfor sona har i dag fått seg terreng utenfor, disse vil nå, om det blir slik kunne treffe på revirhevende ulv også der. Innenfor det som i dag er sone vil svenskeulvene herje og gjøre laushundjakt til en risikosport, ikke minst i Trysil. Det er for meg totalt ubegripelig at noen kan gå inn for noe slikt, men jeg gikk vel for få år på skolen. Jeg forsto ikke NJFF i blydebatten for mange år siden heller, så det er vel noe der. **Håvard Oppi**